
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH PHƯỚC 

Số:          /2023/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Phước, ngày       tháng      năm 2023 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng 

trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành kèm theo Quyết định số 51/2021/QĐ-

UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật  Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 

6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18 tháng 6 năm 

2020; 

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung  về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính 

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số .../TTr-SXD ngày ... 

tháng 6 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

DỰ THẢO 



2 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định về quản lý dự án đầu tư 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành kèm theo Quyết định số 

51/2021/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể 

như sau: 

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 6 như sau: 

“ Điều 6. Thời gian thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế 

cơ sở của cơ quan chuyên môn về xây dựng 

1. Thời gian thẩm định được tính từ ngày cơ quan chuyên môn về xây dựng 

thẩm định nhận đủ hồ sơ hợp lệ. 

2. Thời gian thẩm định công trình không quá 25 ngày.” 

2. Sửa đổi, bồ sung Điều 8 như sau: 

“ Điều 8. Thời gian thẩm định Báo cáo kinh tế-kỹ thuật đầu tư xây dựng 

của cơ quan chuyên môn về xây dựng 

1. Thời gian thẩm định được tính từ ngày cơ quan chuyên môn về xây dựng 

thẩm định nhận đủ hồ sơ hợp lệ. 

2. Thời gian thẩm định không quá 25 ngày.” 

3. Sửa đổi, bổ sung một số khoản Điều 11 như sau: 

a) Bổ sung điểm e vào sau điểm d khoản 1 như sau: 

“ Giao Sở Tài chính chủ trì thẩm định giá phần thiết bị thuộc các dự án đầu tư 

xây dựng công trình sử dụng vốn đầu tư công do UBND tỉnh quyết định đầu tư.”. 

b) Bổ sung điểm c vào sau điểm b khoản 2 như sau: 

“Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì thẩm định giá phần thiết bị thuộc 

các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn đầu tư công do UBND cấp 

huyện, cấp xã quyết định đầu tư.”. 

Điều 2. Quy định chuyển tiếp 

1. Dự án đầu tư xây dựng đã được phê duyệt trước ngày Quyết định này có 

hiệu lực thi hành thì không phải phê duyệt lại, các hoạt động tiếp theo chưa được 

thực hiện thì thực hiện theo quy định của Quyết định này và các quy định khác có 

liên quan.  

2. Công trình thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở, dự toán xây 

dựng công trình, hạng mục công trình của dự án đã được cơ quan chuyên môn về 

xây dựng thông báo kết quả thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ 

sở trước ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành nhưng chưa phê duyệt thì thẩm 

định bổ sung phần thiết bị của dự án để làm cơ sở phê duyệt, việc thực hiện các 

bước tiếp theo thực hiện theo quy định của Quyết định này và các quy định khác 

có liên quan. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Các Sở: Giao Thông vận tải, Công thương, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Sở Tài chính, Ban quản lý Khu kinh tế, Ủy ban nhân dân cấp huyện, định kỳ 

báo cáo kết thẩm định dự án đầu tư xây dựng công trình, cấp giấy phép xây dựng 



3 

 

về Sở Xây dựng để tổng hợp, theo dõi và báo cáo cơ quan có thẩm quyền theo 

hướng dẫn của Bộ Xây dựng. 

2. Các nội dung khác không được quy định tại Quy định này thì thực hiện 

theo Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014,  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP 

ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng và các quy định khác có liên quan. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, 

tổ chức gửi ý kiến về Sở Xây dựng để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem 

xét sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày …. Tháng….năm 2023. Các nội dung 

không được sửa đổi, bổ sung thì tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 

51/2021/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban 

hành Quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, 

ngành: Xây dựng, Giao thông vận tải, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển 

Nông thôn, Nội vụ, Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Bình 

Phước, Ban quản lý Khu kinh tế; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Xây dựng (b/c); 

- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 

- Vụ Pháp chế Bộ Xây dựng (b/c); 

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (b/c); 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Ban thuộc HĐND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp; 

- Trung tâm CNTTTT; 

- Lưu: VT, P.KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2023-06-14T09:46:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




